



Trzebnica, 10.07.2015r.

Nr postępowania: ZP/2/2015

## Odpowiedzi 2, Modyfikacja SIWZ

Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na sukcesywną dostawę leków**, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), odpowiada na pytania oraz modyfikuje SIWZ:

1. Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje wzór umowy – załącznik nr 7a do SIWZ.

§3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

*„Dostawy będą realizowane sukcesywnie, zgodnie z zamówieniami składanymi przez Zamawiającego mailem lub faxem wg jego bieżących potrzeb, każdorazowo w terminie do ..... od chwili złożenia zamówienia”*

2. Czy Zamawiający wykreśli par. 3.6.? Niezgodność z zamówieniem jest wadą ilościową dla której przewidziana jest procedura reklamacji, o której mowa w par. 6. W takiej sytuacji dwutorowa regulacja tej samej materii powodować będzie trudności w realizacji umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Czy Zamawiający w par. 6.2. usunie konieczność obecności Wykonawcy przy odbiorze i sprawdzeniu ilościowym towaru poprzez wykreślenie frazy: „w obecności przedstawiciela Wykonawcy”? Towar dostarczany zazwyczaj będzie przez kuriera, a konieczność oczekiwania na sprawdzenie towaru opóźni wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 9.1.c. z 10 % do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający dopisze w par. 10.2.e. na końcu frazę: „Zmiana cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Ponieważ treść §5 ust.4 projektu umowy, dotycząca zrzeczenia się prawa do naliczania odsetek w pełnej wysokości za opóźnienie w spełnieniu świadczenia pieniężnego, jest sprzeczna z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, a co za tym idzie jest nieważna w rozumieniu art. 58 k.c. jako sprzeczna z prawem, prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści wzoru umowy w zakresie §5 ust.4 poprzez nadanie mu brzmienia:

*„4. W razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek w pełnej wysokości wynikającej z przepisów art. 56 ordynacji podatkowej.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje wzór umowy – załącznik nr 7a do SIWZ, poprzez wykreślenie ostatniego zdania.

§5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

**„W przypadku nieterminowego realizowania płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek w wysokości, o której mowa w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.”**

7. Do §9 ust.1 pkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Do §9 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie partii towaru podlegającej procedurze reklamacyjnej poprzez zapis o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 ppkt d) projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

*W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację.*

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Na pozostałe pytania Zamawiający odpowie możliwie szybko.

Opracowała:

Kierownik  
ds. zamówień publicznych  
Sajewicz

Zatwierdził:

p.o. Dyrektora  
Piotr Dytko